

**MUNICÍPIO DE MACUCO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2013**

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2013	FEV/2013	MAR/2013	ABR/2013	MAI/2013	JUN/2013	JUL/2013	AGO/2013	SET/2013	OUT/2013	NOV/2013	DEZ/2013		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	2.852.677,2	2.886.050,5	2.617.103,8	2.909.337,1	2.844.764,5	2.534.631,8	2.891.933,5	2.838.332,4	3.499.318,1	3.232.179,9	2.853.361,4	3.334.773,2	35.294.463,4	35.305.475,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	109.530,1	57.212,7	65.363,2	161.431,4	192.470,5	110.249,2	115.838,7	115.492,7	132.016,8	126.760,4	90.789,3	102.026,8	1.379.181,8	1.101.947,2
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	4.194,1	2.696,8	4.292,1	85.519,2	105.728,7	29.467,1	30.453,7	27.104,2	30.538,9	14.152,7	6.049,9	10.981,1	351.178,5	265.843,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	81.622,8	31.718,4	37.225,1	42.128,9	50.975,7	48.809,3	45.236,0	47.070,5	48.982,9	71.165,1	53.518,3	45.595,0	604.048,0	627.622,3
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	1.116,8	1.152,2	1.306,7	1.012,6	2.841,5	3.867,0	10.011,0	7.554,3	2.605,0	4.055,9	1.772,5	5.963,0	43.258,5	24.556,5
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	14.938,0	18.175,1	19.163,4	21.338,8	21.468,8	20.849,1	23.373,7	21.351,0	21.309,2	21.158,2	20.887,7	32.970,7	256.983,7	99.750,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	7.658,4	3.470,2	3.375,9	11.431,9	11.455,8	7.256,7	6.764,3	12.412,7	28.580,8	16.228,5	8.560,9	6.517,0	123.713,1	84.175,4
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	10.721,8	11.114,2	10.553,9	9.535,8	9.636,3	9.087,6	9.192,9	9.898,5	8.687,8	9.307,9	10.126,0	9.354,0	117.216,7	131.489,4
RECEITA PATRIMONIAL	14.529,9	11.149,9	15.643,1	80.756,4	15.768,8	15.718,1	27.014,1	14.915,6	13.558,6	56.791,3	19.366,4	15.188,7	300.400,9	135.385,2
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.699.716,6	2.797.257,9	2.512.560,2	2.642.785,1	2.616.827,6	2.384.623,1	2.728.048,3	2.685.218,7	2.660.182,6	3.024.173,3	2.720.979,6	3.195.061,3	32.667.434,3	33.676.778,8
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	450.619,0	606.628,6	349.160,6	374.641,4	538.308,8	449.107,0	319.821,5	418.161,5	346.083,5	346.088,8	481.402,6	726.252,4	5.406.275,7	5.584.403,5
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	0,0	0,0	0,0	18.680,1	4.670,0	4.670,0	4.670,0	4.670,0	4.670,0	4.670,0	4.670,0	4.670,0	56.040,1	63.058,9
Cota-Parte do ITR	254,0	300,6	0,0	171,4	39,4	123,1	0,0	0,0	786,1	3.771,8	538,3	507,9	6.492,6	7.509,1
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.268.390,1	1.054.305,3	1.225.579,9	1.375.709,7	1.225.911,1	1.134.015,3	1.407.865,6	1.111.802,2	1.197.568,0	1.573.505,4	1.324.499,1	1.526.492,0	15.425.643,7	14.021.012,9
Cota-Parte do IPVA	65.251,8	86.311,8	45.951,8	34.315,6	26.508,1	18.871,8	16.152,8	17.388,0	11.505,2	16.069,7	15.539,9	16.902,6	370.769,1	532.427,5
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	30.354,8	43.778,4	25.493,7	25.745,6	26.467,4	40.690,6	35.478,6	35.164,9	33.167,1	36.416,4	12.681,2	13.374,9	358.813,6	599.216,2
Transferências do FUNDEB	233.712,8	218.540,6	208.183,8	224.388,3	202.375,7	167.953,8	216.274,5	176.871,1	184.920,6	238.920,4	209.330,7	215.079,0	2.496.551,3	2.100.000,0
Outras Transferências Correntes	651.134,1	787.392,6	658.190,4	589.133,0	592.547,1	569.191,5	727.785,3	921.161,0	881.482,1	804.730,8	672.317,8	691.782,5	8.546.848,2	10.769.150,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.178,8	9.315,8	12.983,4	14.828,4	10.061,3	14.953,8	11.839,5	12.806,9	684.872,3	15.147,0	12.100,1	13.142,4	830.229,7	259.874,4
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	362.974,0	357.044,5	328.090,6	364.706,2	363.210,5	328.349,0	355.651,0	316.290,7	317.609,3	395.051,8	366.806,1	410.625,1	4.266.408,8	4.161.525,7
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	362.974,0	357.044,5	328.090,6	364.706,2	363.210,5	328.349,0	355.651,0	316.290,7	317.609,3	395.051,8	366.806,1	410.625,1	4.266.408,8	4.161.525,7
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)</b>	2.489.703,2	2.529.006,0	2.289.013,2	2.544.630,9	2.481.554,0	2.206.282,8	2.536.282,5	2.522.041,7	3.181.708,8	2.837.128,1	2.486.555,3	2.924.148,1	31.028.054,6	31.143.949,3

Fonte : Consolidado

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 31.028.054,77